PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2025
	№
	1206

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Положение о проведении ежегодного
городского конкурса на звание «Человек года», состав конкурсной комиссии по проведению ежегодного городского конкурса
на звание «Человек года»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о проведении ежегодного городского конкурса на звание «Человек года» (далее Положение) и состав конкурсной комиссии по проведению ежегодного городского конкурса на звание «Человек года» (далее состав конкурсной комиссии), утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 12.05.2023
№ 1501:

1.1. В Положении:

1.1.1. Изложить первый абзац пункта 2.4 в редакции:

«2.4. Заявки на участие подаются в отдел по кадрам и наградной политике комитета правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района ежегодно, в срок до 30 апреля.»;

1.1.2. Исключить в пункте 2.6 абзацы следующего содержания:

«За успех и победу» – за высокие спортивные достижения, повышающие авторитет города Боровичи;

«Историческое наследие» – за сохранение исторического и культурного наследия города Боровичи, за большой вклад в развитие и популяризацию музейного дела;

«Лидер перемен» – за активную общественную деятельность;»;
1.1.3. Дополнить пункт 2.6 абзацами следующего содержания:

«Инициатор года» – за реализацию в текущем году проекта, значимого для социально-экономического, культурного и туристического развития города Боровичи;
2

«Дебют года» – за впервые достигнутые в текущем году высокие результаты в какой-либо сфере деятельности, положительно отразившиеся на социально-экономическом и культурном развитии городам Боровичи или его имидже.»;
1.1.4. Изложить пункт 2.7 в редакции:

«2.7. Конкурс проводится в два этапа:

первый этап – прием заявок на участие в конкурсе – ежегодно,
до 30 апреля;

второй этап – рассмотрение заявок и определение победителей конкурсной комиссией – ежегодно, в период с 01 по 20 мая.»;

1.2. Изложить состав конкурсной комиссии в редакции:

«СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению ежегодного
 городского конкурса на звание «Человек года»

	Орлов А.А.
	-
	Глава города Боровичи, председатель конкурсной комиссии (по согласованию)

	Гетманова С.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Васина Ю.В.
	-
	служащий старшей категории отдела по кадрам и наградной политике комитета правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района, секретарь конкурсной комиссии

	          Члены конкурсной комиссии:

	Александрова О.В.
	-
	председатель комитета культуры Администрации Боровичского муниципального района

	Валетов А.А.
	-
	член общественного совета Боровичского муниципального района (по согласованию)

	Герасимова Н.В.
	-
	председатель Думы Боровичского муниципального района (по согласованию)

	Завражнева Н.И.
	-
	председатель комитета экономики Администрации муниципального района

	Зуева И.В.
	-
	начальник отдела по кадрам и наградной политике комитета правового и кадрового обеспечения Администрации муниципального района

	Калинина М.А.
	-
	директор ОАУСО «Боровичский комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию)

	Куваев П.А.
	-
	заведующий филиалом государственного объединенного музея-заповедника «Музей истории г.Боровичи и Боровичского края» (по согласованию)

	Нечаева С.А.
	-
	председатель комитета образования Администрации Боровичского муниципального района

	Рыбакова О.В.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района

3

	Семенова О.А.
	-
	руководитель МБМУ «Молодежный центр»
им. В.Н. Огонькова

	Степанов А.В.
	-
	командир НРОО ВПО «Звезда» (по согласованию)

	Странникова И.А.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района

	Чистякова В.Ю.
	-
	заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации муниципального района».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальных сайтах Администрации Боровичского муниципального района, города Боровичи.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев